
UNIVERSIDAD PRIVADA DE TACNA
RECTORADO

RESOLUCIÓN RECTORAL N“ 614-2015-UPT-R

Tacna, 01 de junio 2015

VISTO:

El Oficio N° 046-2015-OUI/UPT, de fecha 25 de mayo de 
2015, del señor Jefe de la Oficina de Procesos de Investigación y Transferencia Tecnológica, Dr. 
Víctor Arias Santana, solicitando emisión de Resolución de felicitación a los ganadores en la VI 
Convocatoria a Concurso de Financiamiento para Proyectos de Investigación “ Universidad 
Privada de Tacna"; y

CONSIDERANDO:

Que, por Resolución N° 1139-2014-UPT-R, de fecha 26 de 
setiembre de 2014, se aprueba el Proyecto VI Convocatoria a Concurso de Financiamiento para 
Proyectos de Investigación "Universidad Privada de Tacna” , presentado por la Oficina de 
Investigación;

Que, el mencionado Proyecto ha buscado en esta 
ocasión la participación de docentes y estudiantes, grupos de trabajo científico y círculos de 
investigación de la Universidad Privada de Tacna en la tarea de la investigación en todos los 
campos del conocimiento;

Que, la Oficina de Procesos de Investigación y 
Transferencia Tecnológica hace llegar la relación de ganadores del VI Concurso de 
Financiamiento para Proyectos d e  Investigación “Universidad Privada d e : Tacna”, de las 
diferentes Facultades y Escuela de Postgrado, a fin de que sean reconocidos y se establezca el 
financiamiento correspondiente;

De conformidad con el Artículo 37°, incisos b) y s), del 
Estatuto de la Universidad Privada de Tacna;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- FELICITAR a los ganadores de la VI 
Convocatoria a Concurso de Financiamiento para Proyectos de Investigación "Universidad 
Privada de Tacna” , de las diferentes Facultades y Escuela de Postgrado, según la Relación 
presentada por la Oficina de Procesos de Investigación y Transferencia Tecnológica:

RELACIÓN DE GANADORES VI CONCURSO DOCENTES -  FACEM

NB CENTRO DE 
INVESTIGACION

NOMBRE DEL PROYECTO EQUIPO RESPONSABLE

1 FACEM
LA INFLUENCIA DEL SISTEMA DE TRANSPORTE 

URBANO EN EL NIVEL ECONÓMICO Y SOCIAL DE LA 
POBLACIÓN DE CIUDAD DE TACNA 2015

DAVID AGOSTA HINOJOSA

MARILYN ROSARIO ALCÁZAR MAMANI

SANDY CAROLINA MONTOYA RAMIREZ

HENRY DAVID VEUVRDE GAONA

Av. Bolognesi N° 1177, Apartado Postal; 126 
Fono-Fax: 42688! Central 427212, Anexo 101 
Conreo Electrónico: rectorado@upt.edu.pe 
TACNA - PERÚ

mailto:rectorado@upt.edu.pe


UNIVERSIDAD PRIVADA DE TACNA
RECTORADO

FACEM

MODELO INTEGRAL DE LIDERAZGO ORGANIZACIONAL 
PARA OPTIMIZAR EL SERVICIO AL CLIENTE DE \Jk 
ESCUELA DE POSTGRADO DE LA UNIVERSIDAD 

PRIVADA DE TACNA

FACEM ENCICLOPEDIA DIGITAL DE TACNA

LUCIO WALTER VALDERRAMA PEREZ

LORENAANGELLI COTRADO MAQUERA

MANUEL FERNANDO JESÚS CHÁVEZ REJAS

OSCAR EDUARDO LOAYZA LOAYZA

JORGE JAVIER QUENTA CAIPA

LESLY ESTHER CONTRERAS MURGUIA

RICHART AROCUTIPA BARBAITO

WILBER ELIAS ACERO CAPACUTI

RELACIÓN DE GANADORES VI CONCURSO DOCENTES - FAEDCOH

f  %
*

NS CENTRO DE 
INVESTI6.

TÍTULO DEL PROYECTO EQUIPO RESPONSABLE

1 FAEDCOH
ANÁLISIS PSICOMÉTRICO DEL TEST DE LAS FOTOS 

PARA EL DIAGNÓSTICO DE DETERIORO COGNITIVO Y 
DEMENCIA EN ADULTOS MAYORES

RAMOS VARGAS LUIS FERNANDO

JHOSE MARISHELLCUTIPA JIMENEZ

GABRIELA BELÉN MILLARES QUISPE

KATHERINE XIHOMARA MARTINEZ PALOMINO

2 FAEDCOH

IMPACTO DE UPTTEATRO EN LA FORMACIÓN 
PROFESIONAL, INTEGRALY HUMANISTICA SEGUN LA 
PERCEPCIÓN DE LOS ESTUDIANTES ACTORES DE LA 

UNIVERSIDAD PRIVADA DE TACNA (2011-2015)

ROBERTO ARTURO PALZA ALBARRACIN

KATHERINE ALEJANDRA SOTO CONDORI

SOPHIA MILAGROS PEZO ROMERO

DIEGO ALONSO PAREJA VILDOSO

ROCIO DEL PILAR MORENO TEJADA

RELACIÓN DE GANADORES VI CONCURSO DOCENTES - FAU

N2 CENTRO DE 
INVESTIG.

TÍTULO DEL PROYECTO EQUIPO RESPONSABLE

GUILLERMO AUGUSTO JIMENEZ FLORES

FAU
LA ACCIÓN PARTICIPATIVA DE LA COMUNIDAD EN 

PROCESOS DE PLANIFICACIÓN URBANA EN EL 
DISTRITO GREGORIO ALBARRACÍN LANCHIPA - TACNA

ALEJANDRA CALLE NUÑEZ
1

JIMENA PALOMINO MAQUERA :

BRUNNER QUISPE OVIEDO

FAU
ESTUDIO DE LA INFLUENCIA DEL DISEÑO DE ESPACIOS 

URBANOS SOBRE LA INSEGURIDAD CIUDADANA A 
NIVEL LOCAL-CASO TACNA

GABRIELA HEREDIA ALVAREZ
2

CLELIACALIZAYA LAYME

Av. Bolognesi N° 1177, Apartado Postal; 126 
Fono-Fax: 426881 Central 427212, Anexo 101 
Correo Electrónico: rectorado@,upt.cdu.pe 
TACNA - PERÚ



UNIVERSIDAD PRIVADA DE TACNA
RECTORADO

PAMELA CRUZ BALTUANO

LUIS GARATE CASTELLANOS

GUILLERMO AUGUSTO JIMENEZ FLORES

FAU
PLAN DE MOVILIDAD URBANA SOSTENIBLE PARA LOS 

ALUMNOS DE PRE GRADO DE lA  UNIVERSIDAD 
PRIVADA DE TACNA

MARIA ALOSILLA CABREJOS
3

KATHERINE DURAND MASINI

SERGIO CASTAÑEDA CORDERO

RELACIÓN DE GANADORES VI CONCURSO DOCENTES - FAING

Av. Bolognesi N° 1177, Apartado Postal: 126 
Fono-Fax; 426881 Central 427212, Anexo 101 
Correo Electrónico: rectorado@iipt.edu.pe 
TA CN A -PERÚ

mailto:rectorado@iipt.edu.pe


UNIVERSIDAD PRIVADA DE TACNA
RECTORADO

ELENA HERRERA HUME

EUDORO ANDREE REJAS JUNES

PAULO JUNIOR NÚÑEZ LÉVANO

WALDEMAR MOHAMET ALI GUTIERREZ MAMANI

ANTUANNE MARIEIA MAMANI VALDEZ

ELIZABETH MAGALY HUANACUNI CUTIRA

RELACIÓN DE GANADORES VI CONCURSO DOCENTES - POST GRADO

N2 CENTRO DE 
INVESTIG.

TÍTULO DEL PROYECTO EQUIPO RESPONSABLE

EL IMPACTO DE LA INVERSIÓN PÚBLICA Y EL 
DESEMPEÑO DE Lft ESCUELA DE POSTGRADO DE LA 

UNIVERSIDAD PRIVADA DE TACNA EN EL NIVEL 
ECONÓMICO, SOCIAL Y PRODUCTIVO DE LA

PELAYO DELGADO TELLO

POST GRADO
DAVID ACOSTA HINOJOSA

1
DIANA CAROLINA QUIROGA ZUÑIGA

PROVINCIA DE TACNA, 2015.
CESILU CHIRI ATENCIO

WINSTON ADRIAN CASTAÑEDA VARGAS

ASCENSION AMÉRICO FLORES FLORES

POST GRADO
COMPROMISO DEL SUCESOR Y EL ÉXITO EN lA  

SUCESIÓN DE LAS EMPRESAS FAMILIARES DE LA 
PROVINCIA DE TACNA AÑO 2015

GERSON EFRAÍN PÉREZ GARCÍA
2

JANAESSET CYNTHIA GONZALES ROJAS

GLADYS CARPIO ARCE

CINTYA DAYANA JIMÉNEZ CRUZ

ARTÍCULO SEGUNDO.- Autorizar el financiamienfo respectivo, 
debiendo afectarse a la actividad N° 02.010.001.001, del PTA 2015 de la Oficina de Procesos de 
Investigación y Transferencia Tecnológica, conforme a la relación adjunta de Investigadores 
Principales;

RELACIÓN DE INVESTIGADORES PRINCIPALES VI CONCURSO DOCENTES - 
FACEM

N2 CENTRO DE 
INVESTIGACION

NOMBRE DEL PRO YEaO EQUIPO RESPONSABLE

1 FACEM
LA INFLUENCIA DEL SISTEMA DE TRANSPORTE 

URBANO EN EL NIVEL ECONOMICO Y SOCIAL DE LA 
POBLACION DE LA CIUDAD DE TACNA 2015

DAVID ACOSTA HINOJOSA

2 FACEM
MODELO INTEGRAL DE LIDERAZGO ORGANIZACIONAL 

PARA OPTIMIZAR EL SERVICIO AL CLIENTE DE LA 
ESCUELA DE POSTGRADO DE LA UNIVERSIDAD

LUCIO WALTER VALDERRAMA PÉREZ

Av. Bolognesi N° 1177, Apartado Postal: 126 
Fono-Fax; 426881 Central 427212, Anexo 101 
Correo Electrónico; rectorado@upt.edu.pe 
TACNA -PERÚ

fjA fía s

mailto:rectorado@upt.edu.pe


UNIVERSIDAD PRIVADA DE TACNA
RECTORADO

PRIVADA DE TACNA

3 FACEM ENCICLOPEDIA DIGITAL DE TACNA JORGE JAVIER QUENTA CAIPA

RELACIÓN DE INVESTIGADORES PRINCIPALES VI CONCURSO DOCENTES 
FAEDCOH

N2 CENTRO DE 
INVESTIG.

TÍTULO DEL PROYECTO EQUIPO RESPONSABLE

1 FAEDCOH
ANALISIS PSICOMÉTRICO DEL TEST DE LAS FOTOS 

PARA EL DIAGNOSTICO DE DETERIORO COGNITIVO Y 
DEMENCIA EN ADULTOS MAYORES

RAMOS VARGAS LUIS FERNANDO

2 FAEDCOH

IMPACTO DE UPTTEATRO EN LA FORMACION 
PROFESIONAL, INTEGRAL Y HUMANISTICA SEGÚN LA 
PERCEPCION DE LOS ESTUDIANTES ACTORES DE LA 

UNIVERSIDAD PRIVADA DE TACNA (2011-2015)

ROBERTO ARTURO PALZA ALBARRACIN

RELACION DE INVESTIGADORES PRINCIPALES VI CONCURSO DOCENTES - 
FAU

N2 CENTRO DE 
INVESTIG.

TÍTULO DEL PROYECTO EQUIPO RESPONSABLE

1 FAU
LA ACCION PARTICIPATIVA DE LA COMUNIDAD EN 

PROCESOS DE PLANIFICACION URBANA EN EL 
DISTRITO GREGORIO ALBARRACIN lANCHIPA - TACNA

GUILLERMO AUGUSTO JIMENEZ FLORES

2 FAU
ESTUDIO DE LA INFLUENCIA DEL DISEÑO DE ESPACIOS 

URBANOS SOBRE iA  INSEGURIDAD CIUDADANA A 
NIVEL LOCAL - CASO TACNA

GABRIELA HEREDIA ALVAREZ

3 FAU
PLAN DE MOVIUDAD URBANA SOSTENIBLE PARA LOS 

ALUMNOS DE PRE GRADO DE LA UNIVERSIDAD 
PRIVADA DE TACNA

GUILLERMO AUGUSTO JIMENEZ FLORES

Av. Bolognesi N° 1177, Apartado Postal: 126 
Fono-Fax: 426881 Central 427212, Anexo 101 
Correo Electrónico: rectorado@upt.edu.pe 
TA CN A -PERÚ

)y\Pios

mailto:rectorado@upt.edu.pe


UNIVERSIDAD PRIVADA DE TACNA
RECTORADO

RELACIÓN DE INVESTIGADORES PRINCIPALES VI CONCURSO DOCENTES 
FAING

NS CENTRO DE 
1NVESTI6.

TÍTULO DEL PROYECTO EQUIPO RESPONSABLE

1 FAING
PROPUESTA DE FORMULA PARA LA DETERMINACION 

DE LA DENSIDAD DE MUROS CONSTRUIDOS CON 
BLOQUER II

DINA MARLENE COTRADO FLORES

2 FAING
DESTILACION SOLAR CONTINUO DE AGUA PARA USO 

DE LABORATORIO
EFREN EUGENIO CHAPARRO MONTOYA

3 FAING
CARACTERIZACION Y CUANTIFICACION DE LOS 

RESIDUOS SOLIDOS DEL CAMPUS CAPANIQUE DE 
UNIVERSIDAD PRIVADA DE TACNA, 2015

RICHARD SABINO LAZO RAMOS

RELACION DE INVESTIGADORES PRINCIPALES VI CONCURSO DOCENTES 
POSTGRADO

N2 CENTRODE
INVESTIG.

TÍTULO DELPROYECTO EQUIPO RESPONSABLE

1 POST GRADO

EL IMPACTO DE LA INVERSIÓN PÚBLICA Y EL 
DESEMPEÑO DE LA ESCUELA DE POSTGRADO DE LA 

UNIVERSIDAD PRIVADA DE TACNA EN EL NIVEL 
ECONÓMICO, SOCIAL Y PRODUCTIVO DE LA 

PROVINCIA DE TACNA, 2015.

PELAYO DELGADO TELLO

2 POST GRADO
COMPROMISO DEL SUCESOR Y EL ÉXITO EN LA 

SUCESIÓN DE Lf\s EMPRESAS FAMILIARES DE LA 
PROVINCIA DE TACNA AÑO 2015

WINSTON ADRIAN CASTAÑEDA VARGAS

Av. Bolognesi N° 1177, Apartado Postal: 126 
Fouo-Fax; 426881 Central 427212, Anexo 101 
Correo Electrónico; rectorado@upt.edu.pe 
TACNA - PERÚ

mailto:rectorado@upt.edu.pe


UNIVERSIDAD PRIVADA DE TACNA
RECTORADO

ARTÍCULO TERCERO.- Los Vice Rectorados, la Oficina de 
Administración y la Oficina de Procesos de Investigación y Transferencia: Tecnológica, se 
encargarán del cumplimiento de la presente Resolución Rectoral.

Regístrese, comuniqúese y archívese.

f \

n
¿ i ^ R .  HUG^ CALIZA' A CALIZAYA 

RECTOR

Jcc/gyt.- 
Fs. 13

"ATENCIO VARGAS 
RETARIO GENERAL

Av. Bolognesi N “ 1177, Apartado Postal: 126 
Fono-Fax; 426881 Central 427212, Anexo 101 
Correo Electrónico: rectorado@upt.edu.pe 
TACNA - PERÚ

^jA ños

mailto:rectorado@upt.edu.pe

